ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HUYỆN TÂN BIÊN                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 1238 /QĐ-UBND            Tân Biên, ngày 4  tháng  9  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Tân Biên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 26 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng

Công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 97/2008/NĐ-CP ngày 28/8/2008 của Chính phủ về quản lý,

cung cấp sử dụng dịch vụ internet và trang thông tin điện tử trên internet;
Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT ngày 31/7/2009 của Bộ Thông tin và

Truyền thông Quy định về việc cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy nhập thuận
tiện đối với trang thông tin điện tử Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-UBND ngày 10/5/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh
Tây Ninh về việc ban hành Quy chế quản lý, cung cấp thông tin trên Cổng thông tin điện
tử tỉnh Tây Ninh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện Tân Biên tại Tờ trình số:
38/TTr- VP  ngày 25 tháng 7 năm 2012 và Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số: 102
/TTr-NV ngày 25 tháng 7 năm 2012.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Tân Biên gồm các

ông (bà) có tên sau:
1. Ông Đặng Văn Nghĩa, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban.
2. Ông Võ Huỳnh So, Q.Chánh VP.HĐND và UBND huyện- Phó ban trực.
3. Ông Trần Hữu Đông, Trưởng Đài Truyền thanh huyện - Phó ban.
4. Bà Nguyễn Thị Thu Yên, Phó Trưởng Ban Tuyên Giáo huyện- Phó ban.
5. Bà Lê Thị Ngọc Ngà, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Phó ban.
* Các Ủy viên
6. Bà Đoàn Thị Minh Thanh, Phó Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch.
7. Ông Phạm Thanh Danh, Phó Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng.
8. Bà Nguyễn Thị Như Anh, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp-PTNT
9. Ông Nguyễn Thành Nam, Phó Trưởng Phòng Y tế.
10. Bà Đặng Tuyết Mai, Phó Trưởng Phòng Tư pháp.

2
  11. Ông Phan Đình Khuê, Phó Trưởng Phòng Nội vụ.
  12. Bà Nguyễn Thị Tình, Phó Trưởng Phòng Lao động-TBXH.
  13. Ông Nguyễn Hữu Danh, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.
  14. Ông Võ Hoàng Duy, Phó Chánh Thanh tra huyện.
  15. Ông Đoàn Quang Thịnh, Phó Chi cục Thống kê huyện.
  16. Ông Đồng Thanh Tùng, Trưởng Phòng Tài Nguyên – Môi trường.

* Tổ biên tập và cập nhật thông tin điện tử
1. Ông Nguyễn Văn Dương, Phó Chánh VP. HĐND và UBND huyện
2. Bà Mai Thuỳ Dung, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện
3. Ông Nguyễn Đức Thịnh, Chuyên viên Đài Truyền thanh huyện.
4. Ông Phan Bình An, Cán sự Phòng Văn hoá và Thông tin.
Điều 2. Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Tân Biên có nhiệm vụ:
Tổ chức quản lý, vận hành Cổng thông tin điện tử huyện Tân Biên, đôn đốc các cơ

quan, ban ngành huyện, các xã, thị trấn trong huyện thường xuyên cung cấp thông tin.
 Kiểm tra nội dung thông tin, chuyên mục được cập nhật, xử lý các yêu cầu kỹ thuật

khi đăng thông tin.
 Tham mưu, đề xuất với UBND huyện về hình thức và nội dung thông tin điện tử

huyện, phối hợp với cơ quan chuyên môn, tổ chức thực hiện chỉ đạo của cấp trên trong
quá trình vận hành cổng thông tin điện tử.

Xây dựng quy chế hoạt động, kế hoạch triển khai ứng dụng công nghệ thông tin
trong quản lý hành chính nhà nước ở địa phương theo Nghị định 64/2007/NĐ-CP của
Chính phủ và Kế hoạch của UBND tỉnh Tây Ninh.

Điều hành Tổ biên tập thực hiện nhiệm vụ đưa nội dung thông tin lên Cổng thông
tin điện tử của huyện nhanh chóng, kịp thời, chính xác.
 Điều 3. Thường trực Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Tân Biên được sử
dụng con dấu của UBND huyện Tân Biên để thực hiện nhiệm vụ.

 Kinh phí hoạt động của Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Tân Biên theo
quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính-Kế
hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và
các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký ./.
Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- Sở Thông tin –Truyền thông;              đã ký
- TT.HU-TTHĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Lưu: VP.HĐND-UBND huyện.           Nguyễn Văn Thông